

ANEXO NÚM. 2

PROPUESTA ECONÓMICA

Culiacán, Sinaloa; a 08 de abril de 2025.

DR. SANTIAGO INZUNZA CÁZARES
PRESIDENTE DEL COMITÉ Y
DIRECTOR GENERAL DEL COBAES
P R E S E N T E

YO, **JOSÉ AISPURU BELTRAN**, EN MI CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA **PINTURAS Y MATERIALES AISPURU SA DE CV**, CON RELACIÓN A LA **INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚM. INV-ADQ-COBAES/09/2025 ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA PLANTELES**, ME PERMITO PONER A SU CONSIDERACIÓN LA SIGUIENTE **PROPUESTA ECONÓMICA**, MISMA QUE TENDRÁ UN PERÍODO DE VALIDEZ DE 30 DÍAS A PARTIR DE LA FECHA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO, LOS PRECIOS SERÁN FIRMES Y PERMANECERÁN VIGENTES HASTA EL FINIQUITO DEL **CONTRATO**:

CAN T	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL
262	CUBETA	CUBETA ESMALTE INDUSTRIAL SR VERDE BONSAI COPE	3,125.17	818,794.54
140	CUBETA	CUBETA DE VINILICA BEIGE MATE COPE	1,586.17	222,063.80
35	CUBETA	CUBETA ESMALTE BEIGE INDUST. BRILLANTE SR COPE	2,951.55	103,304.31
32	CUBETA	CUBETA ESMALTE BCO INDUST. BRILLANTE SR COPE	3,125.17	100,005.44
64	CUBETA	CUBETA VINILICA BLANCO MATE COPE	1,623.88	103,928.32
87	CUBETA	CUBETA ESMALGRIS CLARO INDUST. SR COPE	3,125.17	271,889.79
78	CUBETA	CUBETA ESMLATE GRIS OSCURO SATIN OSEL ORO	3,728.28	290,805.84
63	CUBETA	CUBETA ESMALTE VERDE MANZANA SATIN OSEL ORO	3,728.28	234,881.64
			SUBTOTAL	2,145,673.68
			IVA	343,307.78
			TOTAL	2,488,981.46

TOTAL \$2,488,981.46 (DOS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 46/100 M.N.)

ATENTAMENTE

JOSE AISPURU BELTRAN

PINTURAS Y MATERIALES AISPURU SA DE CV

Blvd. Fco. I Madero # 3936 Ote Col. Guadalupe Victoria CP 80240 Culiacán, Sinaloa.
Tel. (667) 762 10 88



ANEXO NÚM. 2

PROPUESTA ECONÓMICA

Culiacán, Sinaloa; a 08 de abril de 2025.

DR. SANTIAGO INZUNZA CÁZARES
PRESIDENTE DEL COMITÉ Y
DIRECTOR GENERAL DEL COBAES
P R E S E N T E

YO, ISAAC ALFREDO MILLAN CASTRO, EN MI CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA COMERCIALIZADORA Y SOLUCIONES MICON SA DE CV, CON RELACIÓN A LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚM. INV-ADQ-COBAES/09/2025 ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA PLANTELES, ME PERMITO PONER A SU CONSIDERACIÓN LA SIGUIENTE PROPUESTA ECONÓMICA, MISMA QUE TENDRÁ UN PERÍODO DE VALIDEZ DE 30 DÍAS A PARTIR DE LA FECHA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO, LOS PRECIOS SERÁN FIRMES Y PERMANECERÁN VIGENTES HASTA EL FINIQUITO DEL CONTRATO:

CAN T	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL
262	CUBETA	CUBETA ESMALTE LINEA EVOLUCION VERDE	3,160.10	827,946.20
140	CUBETA	CUBETA DE VINILICA KEM TONE BEIGE MATE	1,653.50	231,490.00
35	CUBETA	CUBETA ESMALTE LINEA EVOLUCION BEIGE	2,895.50	101,342.50
32	CUBETA	CUBETA ESMALTE LINEA EVOLUCION BLANCO	3,145.10	100,643.20
64	CUBETA	CUBETA VINILICA KEM TONE BLANCO MATE	1,653.50	105,824.00
87	CUBETA	CUBETA ESMALTE LINEA EVOLUCION GRIS CLARO	3,160.10	274,928.70
78	CUBETA	CUBETA ESMALTE LINEA EVOLUCION GRIS OSCURO	3,745.15	292,121.70
63	CUBETA	CUBETA ESMALTE LINEA EVOLUCION VERDE MANZANA	3,745.15	235,944.45
			SUBTOTAL	2,170,240.75
			IVA	347,238.52
			TOTAL	2,517,479.27

TOTAL \$2,517,479.27 (DOS MILLONES QUINIENTOS DIEZ Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 27/100 M.N.)

ATENTAMENTE

ISAAC ALFREDO MILLAN CASTRO

Isaac A. Millán C.

ANEXO NÚM. 2

PROPUESTA ECONÓMICA

Culiacán, Sinaloa; a 08 de abril de 2025.

DR. SANTIAGO INZUNZA CÁZARES
PRESIDENTE DEL COMITÉ Y
DIRECTOR GENERAL DEL COBAES
P R E S E N T E

YO, **ABRAHAM JEHU AISPURO PEÑUELAS**, CON RELACIÓN A LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚM. INV-ADQ-COBAES/09/2025 ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA PLANTELES, ME PERMITO PONER A SU CONSIDERACIÓN LA SIGUIENTE PROPUESTA ECONÓMICA, MISMA QUE TENDRÁ UN PERÍODO DE VALIDEZ DE 30 DÍAS A PARTIR DE LA FECHA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO, LOS PRECIOS SERÁN FIRMES Y PERMANECERÁN VIGENTES HASTA EL FINIQUITO DEL CONTRATO:

CANT	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL
262	CUBETA	CUBETA ESMALTE PROMETAL VERDE BONSAI	3,150.00	825,300.00
140	CUBETA	CUBETA DE VINILICA POLIPRISA COLOR BEIGE	1,720.00	240,800.00
35	CUBETA	CUBETA ESMALTE PROMETAL BEIGE BRILLANTE	3,150.00	110,250.00
32	CUBETA	CUBETA ESMALTE PROMETAL BLANCO BRILLANTE	3,350.00	107,200.00
64	CUBETA	CUBETA VINILICA POLIPRISA BLANCO	1,720.00	110,080.00
87	CUBETA	CUBETA ESMALTE PROMETAL GRIS CLARO	3,350.00	291,450.00
78	CUBETA	CUBETA ESMALTE PROMETAL GRIS OSCURO	3,750.00	292,500.00
63	CUBETA	CUBETA ESMALTE PROMETAL VERDE MANZANA	3,750.00	236,250.00
			SUBTOTAL	2,213,830.00
			IVA	354,212.80
			TOTAL	2,568,042.80

TOTAL \$2,568,042.80 (DOS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CUARENTA Y DOS PESOS 80/100 M.N.)

ATENTAMENTE

Abraham J. Aispuro
ABRAHAM JEHU AISPURO PEÑUELAS

Distribuidor Autorizado: **ABRAHAM JEHU AISPURO PEÑUELAS**
Bld. Fco. I Madero # 908 – A.C.P. 80200 Col. Jorge Almada Culiacán, Sinaloa.
Tel. (667) 716 62 63



ANEXO NÚM. 2

PROPUESTA ECONÓMICA

Culiacán, Sinaloa; a 08 de abril de 2025.

DR. SANTIAGO INZUNZA CÁZARES
PRESIDENTE DEL COMITÉ Y
DIRECTOR GENERAL DEL COBAES
P R E S E N T E

YO, **MANUEL EDGARDO TIRADO MATA**, EN MI CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA **PINTURAS Y ACABADOS DEL PARQUE SA DE CV**, CON RELACIÓN A LA **INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚM. INV-ADQ-COBAES/09/2025** **ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA PLANTELES**, ME PERMITO PONER A SU CONSIDERACIÓN LA SIGUIENTE **PROPUESTA** ECONÓMICA, MISMA QUE TENDRÁ UN PERÍODO DE VALIDEZ DE 30 DÍAS A PARTIR DE LA FECHA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO, LOS PRECIOS SERÁN FIRMES Y PERMANECERÁN VIGENTES HASTA EL FINIQUITO DEL **CONTRATO**:

CAN T	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL
262	CUBETA	CUBETA DE ESMALTE QUALITY VERDE BONSAI	3,190.52	835,916.24
140	CUBETA	CUBETA DE VINILICA KALOS TONE BEIGE	1,765.35	247,149.00
35	CUBETA	CUBETA DE ESMALTE QUALITY BEIGE	3,190.52	111,668.20
32	CUBETA	CUBETA DE ESMALTE QUALITY BLANCO	3,362.52	107,600.64
64	CUBETA	CUBETA DE VINILICA KALOS TONE BLANCO	1,765.35	112,982.40
87	CUBETA	CUBETA DE ESMALTE QUALITY GRIS CLARO	3,362.52	292,539.24
78	CUBETA	CUBETA DE ESMALTE SUMMA GRIS OSCURO	3,820.52	298,000.56
63	CUBETA	CUBETA DE ESMALTE SUMMA VERDE MANZANA	3,820.52	240,692.76
			SUBTOTAL	2,246,549.04
			IVA	359,447.85
			TOTAL	2,605,996.89

TOTAL \$2,605,996.89 (DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 89/100 M.N.)

ATENTAMENTE

MANUEL EDGARDO TIRADO MATA